



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 29 grudnia 2008 r.

GKom. IX. 0057/ 40 /2008

Pan

Sławomir Worach

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 17 grudnia 2008 r., przekazuję następujące wyjaśnienia:

Odmowna decyzja Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2008 r. w sprawie włączenia do obszaru administracyjnego Miasta Łodzi części obszaru Gminy Pabianice, który użytkowany jest przez Grupową Oczyszczalnię Ścieków w Łodzi Spółkę z o.o., nie ma wpływu na obecne funkcjonowanie tej Spółki. Stosownie do obowiązującego prawa Spółka z tytułu prowadzonej działalności wnosi:

- podatek od nieruchomości i budowli - do Urzędu Gminy Pabianice,
- opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska z tytułu odprowadzania ścieków do rzeki Ner oraz za składowanie odpadów (osadów ściekowych, skratek, piasku) - do Powiatowego oraz Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zmiana administracyjna włączająca obszary użytkowane przez Spółkę GOŚ - Łódź do Miasta Łodzi spowodowałoby dla samej Spółki zmianę adresata podatku od nieruchomości i budowli oraz opłat za korzystanie ze środowiska. Jednakże dokonanie takiej zmiany byłoby korzystne, ponieważ wyżej wymienione podatki i opłaty wpływałyby do budżetu Miasta Łodzi (a nie Gminy Pabianice), a decyzje administracyjne dotyczące przyszłych inwestycji w obszarze ograniczonego użytkowania wokół Grupowej Oczyszczalni Ścieków Łódzkiej Aglomeracji Miejskiej - GOŚ ŁAM wydawane byłyby przez organy Miasta Łodzi a nie Gminy Pabianice.

Wobec powyższego przystąpiono ponownie do przygotowania wniosku w sprawie zmiany granic Miasta Łodzi, polegającej na włączeniu do terytorium Łodzi części obszaru Gminy Pabianice, stanowiącej część obszaru Powiatu Pabianickiego w rejonie GOŚ ŁAM o łącznej powierzchni około 50 ha. W opracowywanym obecnie wariantcie proponowana granica miałaby przebiegać wzdłuż rzeki Ner, która w naturalny sposób oddzieliłaby od siebie gminy Łódź i Pabianice. Dzięki tej zmianie główne obiekty oczyszczalni znalazłyby się na obszarze Miasta Łodzi.

W chwili obecnej gromadzona jest dokumentacja określona w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 roku w sprawie trybu postępowania przy składaniu

wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. Nr 86, poz. 943 ze zm.). Obejmuje ona m.in. dane ewidencyjne, dokumenty mapowe, wyrys i wypis z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, opinię Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego oraz dane statystyczne.

Niezwłocznie po opracowaniu zebranych materiałów zostaną one przedstawione Radzie Miejskiej z prośbą o podjęcie uchwały o przystąpieniu do procedury zmiany granic Miasta Łodzi w rejonie Grupowej Oczyszczalni Ścieków Łódzkiej Aglomeracji Miejskiej zgodnie z opracowanym wariantem i przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami.

WICEPREZYDENT MIASTA



Mirosław WIECZOREK

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacji i Kadr.